

Autosource Group Digital A/S

Bondovej 16, Sanderum, 5250 Odense SV

CVR-nr. 40 06 63 49

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. april 2022

Dirigent:

.....
Kent Bernsdorf

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Autosource Group Digital A/S
Adresse, postnr., by	Bondovej 16, Sanderum, 5250 Odense SV
CVR-nr.	40 06 63 49
Stiftet	28. november 2018
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Prytz Sørensen, formand Jan Engelbrecht Kent Bernsdorf
Direktion	Kent Bernsdorf
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive udvikling af digitale og automatiserede løsninger til autobranschen, herunder i relation til afgiftsberegning m.v. og hermed beslægtet virksomhed

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 1.674.874 kr. mod et overskud på 444.162 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 2.102.459 kr.

Koncernen har i 2021 foretaget strukturændring, således at en række administrative og ledelsesmæssige opgaver nu foretages af Autosource Group i stedet for at de respektive selskaber selv varetager disse.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet yderligere begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste	4.984.465	615.741
2	Personaleomkostninger	-2.790.519	-4.512
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-107.900	-20.364
	Resultat før finansielle poster	2.086.046	590.865
3	Finansielle indtægter	56.713	3.500
4	Finansielle omkostninger	-46.253	-22.136
	Resultat før skat	2.096.506	572.229
5	Skat af årets resultat	-421.632	-128.067
	Årets resultat	1.674.874	444.162
	Forslag til resultatdisponering		
	Udviklingsreserver	436.800	0
	Overført resultat	1.238.074	444.162
		1.674.874	444.162

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	560.000	0
		560.000	0
7	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	45.514	113.414
		45.514	113.414
	Anlægsaktiver i alt	605.514	113.414
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	347.018	249.798
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.152.747	111.669
	Periodeafgrænsningsposter	14.749	0
		2.514.514	361.467
	Likvide beholdninger	8.641.572	6.057.631
	Omsætningsaktiver i alt	11.156.086	6.419.098
	AKTIVER I ALT	11.761.600	6.532.512

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	400.000	400.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	436.800	0
	Overført resultat	1.265.659	27.585
	Egenkapital i alt	<u>2.102.459</u>	<u>427.585</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	117.159	3.545
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>117.159</u>	<u>3.545</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	283.697	179.092
	Gæld til tilknyttede virksomheder	124.146	9.544
	Skyldig sambeskatningsbidrag	308.018	125.412
8	Anden gæld	8.826.121	5.787.334
		<u>9.541.982</u>	<u>6.101.382</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.541.982</u>	<u>6.101.382</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>11.761.600</u></u>	<u><u>6.532.512</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	400.000	0	-416.577	-16.577
Overført via resultatdisponering	0	0	444.162	444.162
Egenkapital 1. januar 2021	400.000	0	27.585	427.585
Overført via resultatdisponering	0	436.800	1.238.074	1.674.874
Egenkapital 31. december 2021	400.000	436.800	1.265.659	2.102.459

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Autosource Group Digital A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af software abonnementer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrati- onsselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2021	2020
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.717.818	0
Andre omkostninger til social sikring	28.874	0
Andre personaleomkostninger	43.827	4.512
	<u>2.790.519</u>	<u>4.512</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>8</u>	<u>0</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	54.013	0
Andre finansielle indtægter	2.700	3.500
	<u>56.713</u>	<u>3.500</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	2.419
Andre finansielle omkostninger	46.253	19.717
	<u>46.253</u>	<u>22.136</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	308.018	125.412
Årets regulering af udskudt skat	113.614	2.655
	<u>421.632</u>	<u>128.067</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		Færdiggjorte udviklings- projekter
Tilgange		<u>600.000</u>
Kostpris 31. december 2021		<u>600.000</u>
Afskrivninger		<u>40.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021		<u>40.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		<u><u>560.000</u></u>
Afskrives over		<u>5 år</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2021	135.802
Kostpris 31. december 2021	<u>135.802</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	22.388
Afskrivninger	<u>67.900</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	90.288
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>45.514</u>
Afskrives over	<u>2 år</u>

8 Anden gæld

Anden gæld består primært af skyldig registreringsafgift ved afkøb.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med KB 3005 ApS, som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

10 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for mellemværende op til 10,5 mio kr. mellem koncernforbundne selskaber, Splitleasing-Danmark A/S, Flexlease Nu Århus A/S og Flexlease Nu Odense A/S, og dets pengeinstitut.

Selskabet har igennem Nordea Bank Danmark A/S stillet en garanti overfor SKAT på i alt 500 t.kr. for betaling af afgifter efter registreringsafgiftsloven m.v

11 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksom- hedens koncernregnskab</u>
Autosource Group A/S	Odense	cvr.dk

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kent Bernsdorf

Direktion

På vegne af: Autosource Group Digital AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-141912543494

IP: 81.19.xxx.xxx

2022-04-11 06:50:20 UTC

NEM ID 

Kent Bernsdorf

Dirigent

På vegne af: Autosource Group Digital AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-141912543494

IP: 81.19.xxx.xxx

2022-04-11 06:50:20 UTC

NEM ID 

Kent Bernsdorf

Bestyrelse

På vegne af: Autosource Group Digital AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-141912543494

IP: 81.19.xxx.xxx

2022-04-11 06:57:39 UTC

NEM ID 

Jan Engelbrecht

Bestyrelse

På vegne af: Autosource Group Digital AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-592053024288

IP: 85.235.xxx.xxx

2022-04-11 06:57:58 UTC

NEM ID 

Jens Prytz Sørensen

Bestyrelse

På vegne af: Autosource Group Digital AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-404674395956

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-04-11 07:52:14 UTC

NEM ID 

Søren Smedegaard Hvid

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1256831000710

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-04-11 07:55:34 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: OVCZ7-P5QS2-2VDDI-2B7DN-F4IPD-UKHMU

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>